
Designação do projeto

Código do projeto

Data de aprovação

Data de início

Data de conclusão

Custo total elegível

Medida 4 - Assistência Técnica

POAPMC-03-03G1-FEAC-000008

Medida 4 - Assistência Técnica

Extra NUT

SGMSESS - SECRETARIA-GERAL DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

02-01-2019

01-01-2019

31-12-2020

2.915.592,61€

2.478.253,71 €

437.338,90 €
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A presente operação destina-se a assegurar o apoio logístico e administrativo à Autoridade de Gestão do POISE/POAPMC, durante os anos de 2019 e 2020, pela Secretaria Geral do Ministério do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social, de acordo com o estabelecido no n.º 7 do mapa II anexo I da Resolução do Conselho de Ministros n.º 73-B/2014, de 16 de dezembro, alterada pelas Resoluções do Conselhode Ministros n.ºs 15/2015, de 2 de abril, 30/2015, de 7 de maio, 29/2016, de 11 de maio e 39/2016, de 1 de agosto, em conjugação com o disposto no n.º 1 do artigo 7.º da Portaria n.º 190-B/2015, de 26 de junho, na sua atual redação.
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Classificação das Atividades:1 - Funcionamento2 - Sistemas de Informação3 - Formação e capacitação das equipas de gestãoe das organizações parceiras4 - Comunicação e Divulgação5 - Estudos e Avaliação




