



Designação do projeto	Medida 4 - Assistência Técnica	
Código do projeto	POAPMC-03-03G1-FEAC-000008	
Objetivo principal	Medida 4 - Assistência Técnica	
Região de intervenção	Extra NUT	
Entidade beneficiária	SGMSESS - SECRETARIA-GERAL DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL	
Data de aprovação	02-01-2019	
Data de início	01-01-2019	
Data de conclusão	31-12-2020	
Custo total elegível	2.915.592,61€	
Apoio financeiro da União Europeia		2.478.253,71 €
Apoio financeiro público nacional/regional		437.338,90 €

Objetivos, atividades e resultados esperados/atingidos

A presente operação destina-se a assegurar o apoio logístico e administrativo à Autoridade de Gestão do POISE/POAPMC, durante os anos de 2019 e 2020, pela Secretaria Geral do Ministério do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social, de acordo com o estabelecido no n.º 7 do mapa II anexo I da Resolução do Conselho de Ministros n.º 73-B/2014, de 16 de dezembro, alterada pelas Resoluções do Conselho de Ministros n.ºs 15/2015, de 2 de abril, 30/2015, de 7 de maio, 29/2016, de 11 de maio e 39/2016, de 1 de agosto, em conjugação com o disposto no n.º 1 do artigo 7.º da Portaria n.º 190-B/2015, de 26 de junho, na sua atual redação.

Classificação das Atividades:

- 1 Funcionamento
- 2 Sistemas de Informação
- 3 Formação e capacitação das equipas de gestão
- e das organizações parceiras
- 4 Comunicação e Divulgação
- 5 Estudos e Avaliação